1. Einführung und Gegenstand dieser Bedingungen

Das Ritterhuder Torfnacht-Gewinnspiel ("Aktion") wird von der Volksbank Bremen-Nord eG, Gerhard-Rohlfs-Str. 29, 28757 Bremen veranstaltet ("Veranstalter"). Zwischen den Teilnehmern der Aktion und dem Veranstalter gelten die folgenden Teilnahmebedingungen. Mit der Teilnahme an der Aktion werden sie durch die Teilnehmer akzeptiert.

2. Regeln für die Teilnahme am Gewinnspiel

Teilnehmen können alle Personen ab 18 Jahren, die der Instagramseite der Volksbank Bremen-Nord eG (@vbbremennord) folgen, den Beitrag kommentieren und den Post liken. Mitarbeiter sind von der Aktion ausgeschlossen.

Es ist pro Person nur eine Teilnahme erlaubt. Durch die Teilnahme am Gewinnspiel erklärt der Teilnehmer ausdrücklich, dass keine Rechte Dritter verletzt werden und entbindet die Volksbank Bremen-Nord eG von jeglichen Ansprüchen Dritter in dieser Hinsicht.

Die Teilnahmemöglichkeit startet am 05.06.2025 und endet am 15.06.2025 um 23:59 Uhr.

Der Veranstalter behält sich das Recht vor, Teilnehmer, die gegen die Teilnahmebedingungen verstoßen oder Teilnehmer, die falsche Angaben machen, jederzeit und ohne Vorankündigung von der Teilnahme am Gewinnspiel auszuschließen. Im Falle eines Ausschlusses können Gewinne und Vorteile auch noch nachträglich aberkannt und zurückgefordert werden.

3. Gewinne, Gewinnerbenachrichtigung und Gewinnanspruch

Folgender Gewinn wird verlost: 5 x 2 Tickets für die 18. Ritterhuder Torfnacht. Die Gewinner werden per Los ermittelt und anschließend per DM benachrichtigt.

Reagiert der Gewinner innerhalb von 2 Tagen nicht auf die Gewinnbenachrichtigung, so verfällt der Anspruch auf den Gewinn. In diesem Fall wird ein neuer Gewinner ermittelt und per DM benachrichtigt.

Eine Auszahlung der Gewinne in bar oder Übertragung auf andere Personen ist nicht möglich. Der Gewinn wird persönlich übergeben in einer Filiale der Volksbank Bremen-Nord eG oder an der Abendkasse unter dem Namen der Gewinner hinterlegt.

4. Einräumung von Nutzungsrechten und Nennung von Gewinnspielteilnehmern

Für die Abwicklung des Gewinnspiels werden die Kontaktdaten der Teilnehmer verarbeitet und nicht gespeichert oder weitergegeben.

Die Fotos und Videos dürfen auf der Instagramseite @vbbremennord veröffentlicht werden.

Bitte beachten Sie die ergänzenden Informationen zum Datenschutz unter www.vbbremennord.de/datenschutz

5. Sonstiges

Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Ein klagbarer Anspruch auf den Gewinn oder die Auszahlung des Barwertes des Gewinns besteht nicht.

Sollten einzelne Bestimmungen dieser Teilnahmebedingungen unwirksam sein oder werden, so wird die Rechtswirksamkeit der übrigen Teilnahmebedingungen nicht berührt. An ihre Stelle tritt eine angemessene Regelung, die dem Zweck der unwirksamen Bestimmungen am ehesten entspricht.

Veranstalter des Gewinnspiels: Volksbank Bremen-Nord eG, Gerhard-Rohlfs-Str. 29, 28757 Bremen, E-Mail: info@vbbremennord.de